
 

 

Ordinær generalforsamling onsdag d. 23 marts 2023 på Uglekroen, Regstrup 
Formandens beretning. 
 

På sidste generalforsamling oplyste jeg, at bestyrelsen ville indhente tilbud på ny styring til vandværket, som 
erstatning af de tre separate styringer vi har i dag. Vi har modtaget tilbud fra X-Automation og fra Blue Control. I 
begge tilfælde vil en total udskiftning koste ca. kr. 300.000, inkl. alle kontaktorer i eltavlen. Bestyrelsen ønsker, at 
arbejde videre med løsningen fra Blue Control. Deres Styring er en standard løsning til vandværker, som indeholder en 
stor mængde muligheder for Styring, Overvågning, Alarmer, Rapportering og Management. Den kan styre alle 
funktioner i vores vandværk og samtidig overvåge om ventiler er tilbage i deres udgangsposition efter drift. 
Adgangskontrol via alarm på brønde og vandværket er også en standard løsning. Vi vil få mulighed for at overvåge og 
betjene vandværket fra en mobiltelefon eller PC. Det vil være en stor fordel for os, fordi den nuværende bestyrelse 
stadig er på arbejdsmarked. Yderligere indsamler styringen en stor mængde data, som vil hjælpe os med det stadig 
stigende krav til rapportering og dokumentation. 
Havde vi haft en sådan moderne styring, ville omfanget af sidste nedbrud på vandværket været reduceret. Vi kører 
alle på arbejde uvidende om, at en ventil ikke har lukket efter skylning af vores sandfiltre i løbet af natten. Først da 
vores rentvandstank var tømt og vi derfor blev ringet op af forbrugerne, bliver vi klar over fejlen. Det mener vi ikke er 
godt nok i 2023. En ny styring vil give os alarm ved driftfejl, sådan vi har mulighed for at igangsætte udbedring inden vi 
går tør for vand. 
Efter nedbrud på ventiler i vores skyllesystem, har vi fået udskiftet 4 ventiler i skyllekaret. Samtidig er der bestilt 
udskiftning af rør og ventiler til luft og skyllevand, på anbefaling af FR. Dalgaard. En samlet udgift på ca. kr. 200.000. 
Dykpumpen i vores okkertank er også slidt op og bestilt udskiftet. 
 
Sidste sommer forsynede vi alle Jernløse vandværks forbrugere i 3 uger. I forbindelse med renovering af deres 
rentvandstank. Vi fik dermed afprøvet ringforbindelsen mellem vores vandværker. Det er betrykkende at vide, de to 
vandværker er i stand til at forsyne hinanden hvis nødvendigt. 
Der er inden for det sidste år fortaget 12 vandprøver. Omfanget af stoffer som der testes for stiger konstant. F.eks. 
PFAS, samt andre flourstoffer og pesticider. Alle prøver har været fine og overholder lovens krav. Men prisen for 
prøverne er steget kraftigt og det belaster vores økonomi. 
LER 2 træder i kraft til sommer. Det stiller krav til, at nye ledninger fremadrettet skal registreres med GPS koordinater. 
Samtidig vil vandværket ikke kunne kræve fuld erstatning, hvis en aktør ”som har søgt graveforespørgsel” alligevel 
pågraver en ledning, grundet placeringen på vores kort er for unøjagtig. Det kan give os problemer for den ældste del 
af vores ledningsnet. 
Inden for det sidste halve år, har vi haft 2 vandbrud i Regstrupparken. Begge på grund af anboringsbøjler som var 
sprunget. 
LER 2 og vandbrud genopfrisker bestyrelsens ønske om, at udskifte den ældste del af ledningsnettet i små bidder, år 
for år. Vi vil indhente tilbud på udskiftning, sådan vi kan planlægge og igangsætter dette arbejdet de kommende år, 
efter økonomisk formåen. 
Vandfællesskabet Nordvestsjælland har bedt os oplyse, hvor meget vand Regstrup vandværk kan / vil levere til 
vandfællesskabet. Vi har tilbudt at leverancen kan øges fra 30.000 til 60.000 m3 / år. Det vil dog kræve godkendelse af 
Holbæk kommune, samt ændring af vores indvindings tilladelse. Den øget leverance er endnu ikke bekræftet og der er 
ikke ansøgt kommunen. 
 
Der var et lille overskud i 2022 på vores driftsøkonomi. Men kurstab på salg af de sidste værdipapirer medfører igen i 
år et samlet underskud. Omkostninger til at drive vandværk er forsat stigende. Energi priserne, Vandanalyser, 
abonnementer som vi pålægges at tegne, er stiger. Vi ønsker samtidig at kunne vedligeholde vandværket og 
ledningsnettet. Derfor forslår vi taksten for vand hævet med 1 kr. pr. m3. 
 
Vores forbrugere har brugt 61.243 m3 og derudover er der solgt 29.947 m3 til vandfællesskabet. 
Henrik Schou 


